1/2

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA (MCT)
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER (CTI)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

TECNOLOGISTA E DE TÉCNICO
EDITAL N.º 10 – CTI, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO

ARCHER (CTI), no uso de suas atribuições, torna público o resultado provisório na prova
discursiva, para os cargos de Tecnologista, referente ao concurso público de provas e títulos
para o provimento de vagas em cargos de Tecnologista e de Técnico da Carreira de
Desenvolvimento Tecnológico para lotação no Centro de Tecnologia da Informação Renato
Archer (CTI), Unidade de Pesquisa integrante da estrutura do Ministério da Ciência e
Tecnologia.
1 Resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo/área de atuação,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova
discursiva.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 TECNOLOGISTA SÊNIOR – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: PROJETO DE
CIRCUITOS INTEGRADOS
Não houve candidato aprovado.
1.1.2 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO:
EMPACOTAMENTO ELETRÔNICO
10000010, Clovis Magri Cabreira, 17.37 / 10000377, Ednan Joanni, 28.40 / 10000562, Janaina
Gomes, 21.20 / 10000364, Luis Melchert Faber Schmutzler, 15.71 / 10000162, Marcos Henrique
Mamoru Otsuka Hamanaka, 4.20 / 10000327, Norberto de Aquino Varanda, 10.23 / 10000354,
Pedro Yoshito Noritomi, 28.40 / 10000539, Rogerio Moreira Cazo, 18.03 / 10000495, Sergio
Celaschi, 15.70 / 10000344, Sonia Maria Zanetti, 19.33.
1.1.3 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: ENERGIA SOLAR,
COM FOCO EM ENERGIA FOTOVOLTAICA
10000452, Christiano Pereira Guerra, 11.87 / 10000263, Fernando Ely, 17.63 / 10000357,
Fernando Fuzinatto Dallagnol, 19.22 / 10000515, Flavio Cesar Vicentin, 15.53 / 10000343, Luiz
Alberto Castro de Almeida, 17.87 / 10000007, Marina Rodrigues de Aguiar, 10.13 / 10000550,
Robinson Figueroa, 10.22 / 10000395, Rodolfo Dourado Maia Gomes, 8.40 / 10000085, Ronaldo
Giro, 22.73 / 10000024, Rubens Monteiro Luciano, 11.84.
1.1.4 TECNOLOGISTA PLENO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: SEGURANÇA DE
SISTEMAS DA INFORMAÇÃO
10000248, Andre Ricardo Abed Gregio, 27.93 / 10000481, Fabricio Silveira Lima, 9.56 /
10000080, Luiz Otavio Duarte, 16.93 / 10000100, Matheus Lorenzo dos Santos, 21.22 / 10000321,
Vladimir Geraseev Junior, 11.91.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos aos cargos de Tecnologista poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e
ao espelho de avaliação, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova
discursiva, das 9 horas do dia 15 de dezembro de 2008 às 18 horas do dia 16 de dezembro de
2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cti2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.

2/2

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do
espelho de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 2 – CTI, de 19 de agosto de 2008, publicado no Diário Oficial da União,
e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a defesa de memorial, para a
prova oral e para a análise de títulos e currículo, para os cargos de Tecnologista, bem como a
convocação para a prova prática (somente para o cargo de Técnico 1 – área de atuação:
Empacotamento Eletrônico), para a prova oral e para a análise de títulos e currículo, para os
cargos de Técnico, serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cti2008, na data provável de 30 de
dezembro de 2008.

JACOBUS WILLIBRORDUS SWART
Diretor do CTI